УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ администрации

Чесменского муниципального  района Челябинской области
л/сч.0198243023Б,РФ Чесменского муниципального района, с.Чесма, БИК 047501001

457220 с.Чесма,ул.Советская,47 т.8(351 69)2-11-01 факс(835169)-214-92

 «1» марта   2021 г.                                                                              № ______

ПРИКАЗ

Об итогах   районного конкурса

 поздравительных открыток

к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества»

    В целях реализации муниципальной программы «Развитие дополнительного образования

в Чесменском муниципальном  районе на 2021 и плановый период 2022,2023г.»

     с 14 февраля по 19 февраля  2021года прошел  районный конкурс поздравительных открыток к

23 февраля «С Днем Защитника Отечества».

В конкурсе приняли  участие обучающиеся 13 общеобразовательных учреждений района:    МБОУ

«Черноборская СОШ»,     МБОУ «Чесменская СОШ №1 имени Героя Советского Союза

М.Е.Волошина», МБОУ «Цвиллингская СОШ»,   МБОУ «Тарасовская СОШ», МБОУ

«Новоукраинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ

«Новоеткульская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская СОШ», МБОУ  «Чесменская СОШ имени

Гаврилова М.В.», МБОУ «Углицкая СОШ», МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Светловская

СОШ», дошкольные учреждения:  МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», МКДОУ

«Тарутинский детский сад «Чебурашка», МКДОУ ЦРР «Чесменский детский сад «Березка»,

дошкольные группы МБОУ «Новоеткульская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ ДО

«Дом детского творчества». На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги  районного конкурса поздравительных открыток к 23 февраля

«С Днем Защитника Отечества»  (приложение №1)

2.Рекомендовать директорам образовательных учреждений района осуществлять контроль

за участием своих образовательных учреждений в районных конкурсах и мероприятиях.

3. Директору МБОУ ДО «ДДТ» Кожевниковой Т.М.довести информацию по итогам

конкурса поздравительных открыток к 23 февраля «С Днём Защитника Отечества» до

образовательных организаций района.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                               Е.М.Артемьева

 Приложение №1

к приказу № ______от__________

Информация

о проведении  районного конкурса поздравительных открыток

к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества»

      Районный  конкурс поздравительных открыток к 23 февраля «С Днем Защитника

Отечества»   был проведен с 14 февраля по 19 февраля 2021 года.

Цель конкурса: патриотическое воспитание детей и подростков средствами

изобразительного искусства.

Задачи:

- формировать у обучающихся уважительное отношение к истории Отечества;

- повышать социальную активность обучающихся, создавать условия для их

самореализации;

- повышать художественный уровень обучающихся, формировать эстетический вкус;

- выявлять и поддерживать талантливых детей и подростков.

В состав жюри входили специалисты Управления образования и  «Дома детского

творчества».

                 Участниками  конкурса  были обучающиеся и воспитанники образовательных

организаций района  в возрасте от 6 до 18 лет в трех возрастных группах:

- 6-9 лет;

- 10-14 лет;

- 15-18 лет.

Конкурс проходил по следующим  номинациям:

- «Открытка - аппликация»;

- «Объемная открытка», выполняется из любого материала, в том числе из бросового»;

- «Открытка - рисунок».

В конкурсе приняли  участие более ста  обучающихся из  13 общеобразовательных

учреждений района:    МБОУ «Черноборская СОШ»,     МБОУ «Чесменская СОШ №1

имени Героя Советского Союза М.Е.Волошина», МБОУ «Цвиллингская СОШ»,   МБОУ

«Тарасовская СОШ», МБОУ «Новоукраинская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ»,

МБОУ «Березинская СОШ», МБОУ «Новоеткульская СОШ», МБОУ «Огнеупорненская

СОШ», МБОУ  «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.», МБОУ «Углицкая СОШ»,

МБОУ «Тарутинская СОШ», МБОУ «Светловская СОШ», дошкольные учреждения:

МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», МКДОУ «Тарутинский детский сад

«Чебурашка», МКДОУ ЦРР «Чесменский детский сад «Березка», дошкольные группы

МБОУ «Новоеткульская СОШ», МБОУ «Калиновская СОШ», МБОУ ДО  «Дом детского

творчества».     Работы были представлены    по всем номинациям, наибольшее количество

работ в номинации «Открытка – аппликация».

.

Список победителей   районного конкурса поздравительных открыток

к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества»

Двоеглазов Вячеслав, МБОУ «Тарасовская СОШ», руководитель Ахраменко Н.В.

Башлыкова Марина, МБОУ «Новоукраинская СОШ», руководитель Остренок И.М.

Лунина Виктория, МБОУ «Цвиллингская  СОШ», руководитель Логинова Е.П.

Гаврилова  Дарья, МБОУ «Цвиллингская  СОШ», руководитель Гатченко М.А.

Сизова Юлия, МБОУ «Березинская  СОШ», руководитель Сычева Н.В.

Гребенщиков Илья, МБОУ «Березинская  СОШ», руководитель Фокина Н.В.

Исантурова Айслу, МБОУ «Новоеткульская  СОШ», руководитель Савчик Г.А.

Костюк Валерия, МБОУ «Новоеткульская  СОШ», руководитель Савчик Г.А.

Арсенова Екатерина, МБОУ «Новоеткульская  СОШ», руководитель Савчик Г.А.

Нургалеева  Диана, МБОУ «Новоеткульская  СОШ», руководитель

Плотникова Екатерина,

МБОУ «Новоеткульская  СОШ»(дошкольная группа), руководитель Мандрыгина И.Н.

Бобылева Ксения, МБОУ «Огнеупорненская  СОШ»

Бобылева Олеся, МБОУ «Огнеупорненская   СОШ»

Суслова Олеся, МБОУ «Калиновская   СОШ», руководитель Кулешова Е.М.

Панюков Захар, МБОУ «Чесменская    СОШ имени Гаврилова М.В.», руководитель

Макеева Л.Ф.

Ключикова Анастасия, МБОУ «Черноборская  СОШ», руководитель Ключикова Н.А.

Цыбренок Арина, МБОУ «Черноборская  СОШ», руководитель Цыбренок Н.С.

Шклярук Кристина, МБОУ «Тарутинская   СОШ»

Шклярук Дмитрий, МБОУ «Тарутинская  СОШ», руководитель Житовецкая В.В.

Творческий коллектив 8 класса, МБОУ «Углицкая  СОШ»

Нестеренко Полина, МБОУ «Чесменская   СОШ №1 имени Героя Советского Союза

М.Е.Волошина»

Житовецкий Богдан, МБОУ «Чесменская   СОШ №1 имени Героя Советского Союза

М.Е.Волошина», руководитель Житовецкая Н.Н.

Зейберт Михаил, МБОУ «Чесменская   СОШ №1 имени Героя Советского Союза

М.Е.Волошина»

Бачевская Елизавета, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Валюшина Н.Г.

Шкирмонтов Владимир, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Валюшина Н.Г.

Лаптева София, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Валюшина Н.Г.

Егоренкова Валерия, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Валюшина Н.Г.

Юзвенко Валерия, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Валюшина Н.Г.

Петухов Иван, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Карташова О.А.

Пропст Арина, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Карташова О.А.

Шведенко София, МБОУ ДО «ДДТ», руководитель Карташова О.А.

Наумов Олег, МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка»,    руководитель

Кожемякина А.В.

Шалаев Семен, МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», руководитель

Кожемякина А.В.

Кошина Елизавета, МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», руководитель

Кожемякина А.В.

Ловчикова Василиса, МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», руководитель

Ловчикова С.А.

Битяева Валерия, МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», руководитель

Ловчикова С.А.

Садчиков Алексей, МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка», руководитель

Ловчикова С.А.

Гогохиа Андриа, МКДОУ «ЦРР Чесменский  детский сад «Березка», руководитель

Образцова А.М.

Гогохиа Верико, МКДОУ «ЦРР Чесменский  детский сад «Березка», руководитель

Образцова А.М.

Червинская Варвара, МКДОУ «ЦРР Чесменский  детский сад «Березка», руководитель

Назарова Т.Н.

Список лауреатов   районного конкурса поздравительных открыток

к 23 февраля «С Днем Защитника Отечества»

Брежнев Никита, МБОУ «Новоукраинская СОШ», руководитель Таран М.П.

Кудрявцева Мария, МБОУ «Светловская СОШ», руководитель Мирхайдарова Л.А.

Шестакова Александра, МБОУ «Светловская СОШ», руководитель Мирхайдарова Е.Н.

Вихрева Сабина, МБОУ «Светловская СОШ», руководитель Николаева Т.А.

Чуланов Адиль, МБОУ «Огнеупорненская  СОШ»

Ращенко Дарья, МБОУ «Калиновская СОШ», руководитель Деркач В.К.

Фокина Виктория, МБОУ «Чесменская    СОШ имени Гаврилова М.В.», руководитель

Макеева Л.Ф.

Ахматдинова Алина, МБОУ «Тарутинская  СОШ», руководитель Житовецкая В.В.

Мухаметжанов Артур, МБОУ «Тарутинская  СОШ», руководитель Житовецкая В.В.

Колтакова Вероника, МБОУ «Углицкая  СОШ»

Нургалиева Доминика, МБОУ «Чесменская   СОШ№1 имени Героя Советского Союза

М.Е.Волошина»

Шерстобитова Анна, МКДОУ «ЦРР Чесменский  детский сад «Березка», руководитель

Путинина О.В.

Красильникова Варвара, МКДОУ «ЦРР Чесменский  детский сад «Березка», руководитель

Андреева О.В.

Хренов Евгений, МКДОУ «ЦРР Чесменский  детский сад «Березка», руководитель Мезина

М.В.

Шклярук Екатерина, МКДОУ «Тарутинский детский сад «Чебурашка», руководитель

Вычкина Н.Н.

Завалищин Роман, МКДОУ «Тарутинский детский сад «Чебурашка», руководитель

Вычкина Н.Н.

Филимонов Демьян, МКДОУ «Тарутинский детский сад «Чебурашка», руководитель

Вычкина Н.Н.